
 

 

COMUNE DI USSASSAI 

PROVINCIA DI NUORO 
Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 

E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 
0782/55710  0782/55890 

C.F. e P.IVA 00160240917 

  

Registro Settore N° 34 del 28/03/2018  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  

  
N.R.G DATA OGGETTO: 

  
81 
  

  
28/03/2018  

SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE EQUIPARATA 

ALL’ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AI SENSI DELL’ART. 110, 

COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000. APPROVAZIONE VERBALE DELLA 

COMMISSIONE E GRADUATORIA FINALE  

  

Il Responsabile del Servizio 

  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24/04/2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 

VISTA la propria Determinazione n. 251 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 

nominata Responsabile del procedimento; 

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 4 del 26/02/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 

triennale 2018/2020 immediatamente esecutiva; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 19.02.2018 con la quale sono stati forniti 

indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva 

finalizzata all’assunzione di una unità di personale equiparata all’Istruttore Direttivo Tecnico cat. D 

posizione economica D1, a tempo determinato e parziale, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 

Lgs 267/2000; 

PREMESSO che: 

• con propria Determinazione n. 14 del 23/02/2018 (N.R.G. 46 del 23/02/2018) è stata 

disposta l’indizione  della procedura selettiva, per colloquio, per la copertura del posto di 

cui sopra, nonché approvati i relativi Bando di selezione e schema di domanda; 

• con propria Determinazione n. 19 del 06.03.2018 (N.R.G. 55 del 06.03.2018) è stata 

rinviata la data di scadenza della presentazione delle domande e la data di svolgimento 

della prova selettiva; 

• con propria Determinazione n. 29 del 19/03/2018 (N.R.G. 70 del 19.03.2018) è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

• con propria Determinazione n. 33 del 23.03.2018 (N.R.G. 78 del 23.03.2018) è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione; 



VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 52 del 23/12/2010 così come modificato e integrato con la Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 20 del 19.02.2018; 

CONSIDERATO che: 

• il Bando di selezione, come previsto dall'art. 74 del Regolamento comunale per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi, è stato pubblicato per almeno quindici giorni 

consecutivi, a far data dal 23.02.2018, sul sito web istituzionale del Comune di Ussassai e 

all'Albo Pretorio on line; 

• l’avviso per estratto del suddetto bando è stato pubblicato nella GURI 4^ serie speciale – 

Concorsi ed Esami n. 21 del 13.03.2018; 

•  il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per il giorno 

23/03/2018 alle ore 13:00; 

•  nel termine sopra indicato sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 6 domande di 

partecipazione alla selezione in oggetto, di cui 2 ammesse e 4 escluse per mancanza dei 

requisiti richiesti; 

DATO ATTO che in data 26.03.2018, presso l’Ufficio segretaria del comune di Ussassai, si è 

svolta la prova selettiva alla quale era presente solamente uno dei candidati ammessi; 

CONSIDERATO che i lavori della Commissione si sono chiusi nella stessa giornata del 

23.03.2018 alle ore 17:30 e che la stessa ha rimesso i propri atti agli uffici competenti per 

l’adozione degli atti conseguenti; 

VISTI ed esaminati gli atti di svolgimento della selezione, costituenti parte integrante e sostanziale 

del presente atto benché non materialmente allegati, ed in particolare il verbale unico n. 1, 

debitamente sottoscritto da tutti i membri della Commissione; 

ATTESO che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati, è stata stilata, a cura della 

Commissione, la graduatoria finale di merito come risulta dal verbale n. 1 del 26.03.2018; 

PRESO ATTO che la Commissione, a seguito dello svolgimento della prova ha valutato come 

idoneo l’unico candidato presente e ha pertanto dichiarato vincitore della selezione l’Ing. Loddo 

Luciano; 

VISTO l’art.  15 comma 4, del D.P.R. 9/5/1994, N. 487, il quale prevede che la graduatoria venga 

approvata dall’organo competente e abbia efficacia immediata; 

VISTO l’art. 65 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 23.12.2010 così come modificato e integrato con la 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.02.2018, che al comma 1 stabilisce “Il 

Responsabile del Servizio Personale provvede, con propria determinazione, all’approvazione delle 

operazioni concorsuali e delle risultanze finali, sulla base dei verbali trasmessi dalla 

Commissione esaminatrice del concorso.”; 

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, dal 

Bando di selezione e dal Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione del verbale n. 1 del 26.03.2018 della  

Commissione, della graduatoria finale di merito così come di seguito riportata e contestualmente a 

dichiarare vincitore della stessa selezione  l’Ing. Loddo Luciano: 

 

n. 

d’ordi

ne 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

complessivo 

Concorrente 

COGNOME E 

NOME 

 

Esito 

1 24/30 24/30 LODDO 

LUCIANO 

Vincitore 

 



RITENUTO, inoltre, di rimandare, all’adozione di successivo provvedimento, l’assunzione in 

servizio del vincitore, previa acquisizione delle certificazioni di rito e previo controllo sulle 

dichiarazioni sostitutive ai sensi del D.P.R. n.445/2000;  

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche); 

VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della G.C. n. 52 del 23.12.2010 così come modificato e integrato con la 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.02.2018; 

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 

alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 

Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

 DETERMINA 

 

DI APPROVARE il verbale unico n.1 del 26.03.2018 trasmesso dalla Commissione Giudicatrice 

della selezione pubblica, per colloquio, per l'assunzione di una figura professionale equiparata 

all’Istruttore Direttivo Tecnico a tempo parziale e determinato con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

DI APPROVARE, altresì, la graduatoria di merito di seguito esposta, con la quale viene dichiarato  

vincitore della selezione l’Ing. Loddo Luciano, 

 

n. 

d’ordine 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

complessivo 

Concorrente 

COGNOME E 

NOME 

 

Esito 

1 24/30 24/30 LODDO 

LUCIANO 

Vincitore 

 

 

DI DARE ATTO che il verbale debitamente sottoscritto, costituente parte integrante e sostanziale 

del presente atto benché non materialmente allegato, è depositato agli atti dell’Ufficio Personale; 

DI RINVIARE, all’adozione di successivo provvedimento, l'assunzione del suddetto vincitore, 

previa acquisizione della certificazione di rito e previo controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai 

sensi del D.P.R. n.445/2000; 

DI DISPORRE la pubblicazione dell'esito della selezione all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune www.comune.ussassai.og.it, per 15 giorni consecutivi, nonché alla sezione 

"Amministrazione Trasparente" -  "Bandi di Concorso";DI PRECISARE che la pubblicazione 

della graduatoria sul sito istituzionale dell’Ente costituisce notifica a tutti gli effetti e, pertanto, 

sostituisce la comunicazione personale di cui alla legge 241/1990. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



Dott.ssa Lisa Mura  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 

Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/03/2018  

  

Ussassai, 28/03/2018        

 

          

                                                                                          

 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni

Dott.ssa Lisa Mura 

 

 

 

 


